
Najwyższa Izba Kontroli - sto lat w służbie państwu i obywatelom

Najwyższa Izba Kontroli została powołana 7 lutego 1919 r. W piątek (31 maja br.) odbyła się gala z okazji setnej rocznicy jej
działalności. W związku z jubileuszem Marszałek Województwa Artur Kosicki wystosował list odczytany podczas
uroczystości w Operze i Filharmonii Podlaskiej.

Marszałek Kosicki przesyłając słowa gratulacji życzył wszystkim pracownikom owocnej
pracy dla dobra społeczeństwa i dobra Polski. Podkreślił też fakt dużej
odpowiedzialności, jaka ciąży na pracownikach instytucji.  

- Z uznaniem przyjmuję fakt, że Najwyższa Izba Kontroli skutecznie oraz efektywnie stoi
na straży przestrzegania prawa w Polsce w różnych jego dziedzinach i obszarach –
pisał w liście odczytanym przez przedstawiciela Gabinetu Marszałka - Roberta
Jabłońskiego.

- Wydatki publiczne muszą być kontrolowane. Jeśli wszyscy jako obywatele
odprowadzamy pieniądze do budżetu państwa to chcemy być przekonani, że są one
dobrze wydawane, oszczędnie, gospodarnie i po to NIK istnieje – mówił Krzysztof
Kwiatkowski, prezes instytucji.

NIK kontroluje te obszary gdzie wydawane są pieniądze publiczne: administrację
rządową i samorządową. Sprawdza, czy wydatki tam poczynione były zgodne z
przepisami, celowe i zasadne. Sprawdza także jakość wykonywania zadań publicznych.

Jak podkreślił, Delegatura NIK w Białymstoku to jedna z najlepszych w kraju.
Prezentowała w ostatnich latach wyniki wyjątkowo ważnych kontroli  dotyczących opieki
okołoporodowej, czy szeroko rozumianej ochrony zwierząt sprawdzając m.in.
funkcjonowanie schronisk.

- Jesteśmy autorami informacji, które odbyły się głośnym echem w kraju – podkreśliła
pełniąca obowiązki dyrektora Delegatury w Białymstoku Agata Ciupa.

Odnosząc się do planowanych działań poinformowała, że w sferze zainteresowania
białostockiej Delegatury pozostanie czystość powietrza, a także kwestia opieki nad
osobami, które zajmują się osobami niesamodzielnymi w szpitalu. Chodzi głównie o
rodziców dzieci małoletnich.

Gala w Filharmonii i Operze Podlaskiej zgromadziła wielu gości, w tym m.in.
parlamentarzystów podlaskich: Bernadettę Krynicką, Lecha Kołakowskiego, Dariusza
Piątkowskiego, Wojewodę Podlaskiego Bohdana Paszkowskiego, Prezydenta
Białegostoku Tadeusza Truskolaskiego, przedstawicieli administracji rządowej, kościoła
oraz pracowników białostockiej delegatury NIK, która w tym roku obchodzi także 70-
lecie istnienia. Podczas piątkowej uroczystości najlepsi z nich zostali uhonorowani
odznaczeniami państwowymi. 
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https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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